



WURZENER Haferperls HASELNUSS

Hafer-Weizen-Cerealie mit Haselnussgeschmack

Zutaten: *Hafer* (45%), *Weizen* (20%), Zucker, fettarmer Kakao, Palmkernfett, *Vollmilchpulver*, *Magermilchpulver*, *Laktose*, Salz, Aroma, Emulgator Sonnenblumenlecithin.

Allergikerhinweis: Kann Spuren von *Erdnüssen*, *Soja* und *Schalenfrüchten* enthalten.

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:

| | 100 g | 1 Portion(30 g)** | % RM* (30 g) |
|---|----------|-------------------|--------------|
| Brennwert: | 1625 kJ | 488 kJ | |
| | 385 kcal | 116 kcal | 6 % |
| Fett: | 7,4 g | 2,2 g | 3 % |
| -davon gesättigte Fettsäuren: | 3,8 g | 1,1 g | 6 % |
| Kohlenhydrate: | 66 g | 19,8 g | 8 % |
| - davon Zucker: | 23 g | 6,9 g | 8 % |
| Ballaststoffe: | 7,4 g | 2,2 g | 9 % |
| Eiweiß: | 10 g | 3,0 g | 6 % |
| Salz: | 0,55 g | 0,2 g | 3 % |
| <i>Die Werte unterliegen den bei Naturprodukten üblichen biologischen Schwankungen.</i> | | | |

* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/ 2000 kcal)

** 1 Portion = 30 g



Die Produkte des WURZENER Sortiments unterliegen der ständigen Qualitätskontrolle.

Wurzener Nahrungsmittel GmbH
04808 Wurzen
Tel.: 03425 - 8860



Alle Produkte erhalten Sie auch bequem im Online-Shop unter:
www.wurzener.de/onlineshop